
1 
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 135 TAHUN 2019    

TENTANG 

PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR 172 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Republik Indonesia 

Nomor 129 Tahun 2018 tentang Rincian Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2019, maka perlu 

dilakukan penyesuaian dan pengalokasian pada SKPD; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 

2018 tentang Kecamatan, maka perlu dilakukan penyesuaian 

dan pengalokasian DAU Tambahan pada Kelurahan; 

c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 

Tahun 2018 tentang Kegiatan Pembangunan Sarana dan 

Prasarana Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan Tahun Anggaran 2019, maka perlu dilakukan 

penyesuaian dan pengalokasian pada SKPD; 

d. bahwa berdasarkan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 146/2694/SJ tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang 

Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan 

Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan Tahun Anggaran 2019, 

maka perlu dilakukan penyesuaian dan pengalokasian pada SKPD; 

e. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

dalam Pasal 160 ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) juncto Pasal 2 dan 

Pasal 4 Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah, sehingga perlu dilakukan 

pergeseran alokasi anggaran pada SKPD untuk mengakomodasi 

pelaksanaan program kegiatan dengan berdasar kriteria, 

prioritas untuk dilaksanakan; 



2 
 

f. bahwa berdasarkan laporan hasil reviu Inspektorat Nomor : 

700/447/425.302/2019 tentang Laporan Hasil Reviu Dana 

Kelurahan Tahun Anggaran 2019 perlu dilakukan pergeseran 

alokasi anggaran pada SKPD; 

g. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e, dan huruf f, maka 

perlu dilakukan Perubahan Keenam Atas Peraturan Walikota 

Probolinggo Nomor 172 Tahun 2018 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2019 dengan Peraturan Walikota; 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 223, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6263); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6206); 

5. Peraturan Presiden Nomor 129 Tahun 2018 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 225); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 



3 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan belanja Daerah 

Tahun Anggran 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 701); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang 

Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan 

Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 139); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

187/PMK.07/2018 tentang Tata Cara Penyaluran Dana Alokasi 

Umum Tambahan Tahun Anggaran 2019; 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 Nomor 7); 

11. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 tentang Tata 

Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 Nomor 21); 

12. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 172 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 

Nomor 172), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 131 Tahun 2019 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2019 Nomor 131); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEENAM ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 172 TAHUN 2018 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 172 

Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2018 Nomor 172), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Walikota 

Probolinggo Nomor 131 Tahun 2019 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2019 

Nomor 131), diubah sebagaimana dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 



4 
 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 
Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal   22  Juli  2019 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       22  Juli  2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 135 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 

 

 


